
管理者向け診療報酬部・生涯学習部合同研修会のご案内 

 

 初秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は士会活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 この度、下記のとおり、診療報酬部の「第２回 診療報酬に関する情報交換会」 と生涯学習部の「新生涯学習制

度の説明会」を合同開催いたします。最新の情報を会員の皆様に提供させていただく機会となります。ぜひご参加くださ

い。 

 

記 

 

日時：2019年 11月 23日（土）9：30～12：00（受付 9：00～） 

会場：滋賀県婦人会館（Ｇ-ＮＥＴしが男女共同参画センター隣）会議室 

内容：第 1部  第２回 診療報酬に関する情報交換会 

               ①診療報酬 情報提供  ②意見交換会 

   第 2部  新生涯学習制度について・新人教育プログラム履修促進研修会について 

          10月 20日に開催される日本理学療法士協会 組織運営委員会の最新情報をお伝えします。 

事前申し込み：不要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ： 

滋賀県理学療法士会  診療報酬部 礒嵜 （e-mail:toyosato.rha@toyosato.or.jp） 

生涯学習部 川崎 （e-mail:h-kawasaki@pt-si.aino.ac.jp） 

診療報酬に関する情報交換会について 

〇事前質問の受付 

 診療報酬に関して、事前質問の受付を致します。当日、可能な範囲で情報提供させて頂きます。質問に

対しましてはあくまで情報提供であり、明確な回答は致しかねますのでご理解・ご了承の程よろしくお願い致し

ます。事前質問ご希望がございましたら、11 月８日（金）までに、下記メールアドレスへ①ご所属、②ご氏

名、③質問内容をご入力頂き、件名に「診療報酬情報交換会 事前質問」とご記載頂き、送信お願い致し

ます。 尚、当日の情報提供はご所属、ご氏名の紹介は控えさせて頂きます。 

 

〇診療報酬部からのお願い（返戻事例集約について） 

診療報酬部では返戻集約事業も行っております。各施設におきまして公表可能と判断される内容のみ情

報提供頂ければ幸いです。ご協力の程よろしくお願い致します。 情報提供頂ける場合は、下記メールアドレ

スへ①ご所属、②ご氏名、③内容をご入力頂き、件名に「診療報酬情報交換会 情報提供」とご記載頂

き、送信お願い致します。 尚、当日の情報提供はご所属、ご氏名の紹介は控えさせて頂きます。 

 

問い合わせ先：豊郷病院 リハビリテーション科 磯嵜 浩司  

TEL：0749-35-3001（代表） メールアドレス：toyosato.rha@toyosato.or.jp 

mailto:h-kawasaki@pt-si.aino.ac.jp

